
        Copia 

COMUNE DI CODRONGIANOS (Sassari) 
(Ufficio Tecnico) 

Via Roma n°5  07040  CODRONGIANOS(SS) Codice Fiscale/Partita I.V.A.n°00248570905 
Tel. :Ufficio  Tecnico. 079/43.42.54- Uffici . Amministrativi  43.40.39  Fax 079/43.40.39 

Sito Web:  www.comunecodrongianos.it  E-mail: tecnico@comunecodrongianos.it 

 

Area Tecnico - Manutentiva e di Vigilanza 

 

 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c-Bis) e 7 del D.Lgs.50/2016 
per l’esecuzione dei lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CASA 
COMUNALE”  -  Codice CIG 8023091025 - Codice CUPMASTER: D66I17000010006 - 
Codice CUP:COLLEGATO: D66I17000020006” 
Importo a base di gara euro 357.522,00  (trecentocinquantasettemile/522) oltre ad € 
5.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

   

 

VERBALE SORTEGGIO OPERATORI ECONOMICI 
 

 

 

L'anno Duemiladiciannove, addì 1° del mese di ottobre (1° ottobre 2019)  alle ore 11:00 

nella sede comunale, Ufficio Tecnico, il sottoscritto geom. Giovanni Serra, nella sua qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento, supportato dai due dipendenti, Geom. Laura Calvia,   A.S. 

Carmen Messina,  in qualità di testimoni dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto: 

 
PREMESSO 

 che con determinazione del  Responsabile dell’Area Tecnica - Servizio Appalti – n. 226/2019 

del 5 settembre 2019, è stato indetto Bando di Gara dei lavori di cui all’oggetto  mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi della 

normativa vigente, con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi; 

 
 che la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.lgs. n. 50/2016, si è 

stabilito di svilupparsi con n. 15  operatori economici individuati sulla base  di indagine 

esplorativa per  sondare il mercato al fine di individuare la presenza di operatori 

SEDUTA   PUBBLICA 

http://www.comunecodrongianos.it/
mailto:tecnico@comunecodrongianos.it


 2 

economici, in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale,  interessati alla 

partecipazione della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto. 

 
 che l’avviso di indagine di mercato  è stato pubblicato a partire dal giorno 13 settembrre 

2019  sul profilo del committente all’indirizzo www.comunecodrongianos.it ; 

 che la data di scadenza per la presentazione da parte degli operatori economici delle 

candidature per la successiva partecipazione alla procedura negoziata specificata in 

oggetto  è stata fissata per le ore 13:00 del giorno 30 settembre  2019 esclusivamente per 

mezzo di PEC all’indirizzo protocollo.codrongianos@legalmail.it;  

 che entro tale termine sono pervenute n. 50  manifestazioni interesse, le quali sono state 

numerate secondo l’ordine del protocollo in arrivo dal n. 1 al n. 50. 

 che delle n. 50 istanze perventute,  n. 48 risultano  entro il termine stabilito (data e ora); 

 che n. 2 istanze pur pervenute nella data ultima fissata (30 settembre 2019) sono giunte 

in ritardo rispetto all’orario stabilito (Ore 13:00)  in particolare l’istanza n. 49 delle ditta 

Tecno Impianti Srl alle ore 13:11, l’istanza n. 50 della Ditta Consorzio Stabile Campania 

alle ore 13:13,  quindi fuori orario come risulta dal protocollo elettronico; 

 che l’avviso pubblico di indagine di mercato, nel caso in cui le candidature fosse superiori a 

15, prevedeva quale criterio oggettivo per limitare il numero degli operatori economici da 

invitare alla  successiva procedura negoziata,  il sorteggio pubblico; 

 che con determinazione del  Responsabile dell’Area Tecnica - Servizio Appalti – n. 226/2019 

del 5 settembre 2019 si stabiliva  la data del 1° ottobre 2019 alle ore 11:00 per l’estrazione 

pubblica degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata e di tale data è 

stato dato avviso sul profilo del committente all’indirizzo www.comunecodrongianos.it; 

 

PRESO ATTO  che nell’odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle ditte 

partecipanti, il Responsabile Unico del Procedimento procede, in presenza dei due testimoni 

sopracitati,  alla predisposizione di n. 48 cartoncini numerati dall’1 al 48  in base all’ordine 

progressivo di protocollo attribuito agli operatori economici. 

 Tutti i cartoncini  vengono inseriti in un’apposita urna ed accuratamente mescolati. 

Successivamente a turno il Geom. Laura Calvia,  la A.S. Carmen Messina ed il sottoscritto Geom. 

Giovanni Serra   procedono all’estrazione di n. 15 cartoncini, uno per volta, siglati dal RUP e dai 

due testimoni. 

http://www.comunecodrongianos.it/
mailto:protocollo.codrongianos@legalmail.it
http://www.comunecodrongianos.it/


 3 

 Di seguito si riportano gli esiti delle operazioni di sorteggio dei numeri,  senza l’indicazione dei 

relativi operatori economici abbinati che saranno resi pubblici una volta scaduto il termine di 

presentazione delle offerte, stabilito nella lettera di invito,  ai sensi dell’art. 53, comma 2) lett, b)  

del D.lgs 50/2016. 

Ordine di 

sorteggio

n. Assegnato 

in tabella

Protocollo 

Arrivo
Data Arrivo Ora Arrivo Operatore economico

1 4 4612 19/09/2019 nei termini Omissis

2 25 4810 26/09/2019 nei termini Omissis

3 47 4919 30/09/2019 nei termini Omissis

4 3 4609 19/09/2019 nei termini Omissis

5 31 4875 27/09/2019 nei termini Omissis

6 16 4730 25/09/2019 nei termini Omissis

7 18 4732 25/09/2019 nei termini Omissis

8 26 4826 26/09/2019 nei termini Omissis

9 37 4898 30/09/2019 nei termini Omissis

10 39 4900 30/09/2019 nei termini Omissis

11 6 4642 20/09/2019 nei termini Omissis

12 30 4870 27/09/2019 nei termini Omissis

13 46 4915 30/09/2019 nei termini Omissis

14 20 4759 25/09/2019 nei termini Omissis

15 44 4908 30/09/2019 nei termini Omissis

 

Si procede inoltre all’estrazione di ulteriori n. 5  (cinque) numeri che identificano  gli operatori 

economici di riserva da invitare nell’eventualità che in fase di verifica uno o più operatori 

economici dei primi quindici sorteggiati venisse escluso., secondo il seguente elenco: 

 

Ordine di 

sorteggio

n. Assegnato in 

tabella

Protocollo 

Arrivo
Data Arrivo Ora Arrivo Operatore economico

16 28 4857 27/09/2019 nei termini Omissis

17 43 4907 30/09/2019 nei termini Omissis

18 36 4897 30/09/2019 nei termini Omissis

19 8 4680 23/09/2019 nei termini Omissis

20 48 4920 30/09/2019 nei termini Omissis

 

 

 Si allega altresi, sotto la lettera “B”,  l’elenco degli operatori economici non estratti e individuati 

nella Tabella riepilogativa facente parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

 L’elenco dei nominativi degli operatori economici non sorteggiati viene reso noto mediante 

pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale del Comune di Codrongianos, all’indirizzo 

www.comunecodrongianos.it, nella sezione Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 

Contratti”- 

http://www.comunecodrongianos.it/


 4 

  Il Responsabile Unico del Procedimento provvede alla raccolta di tutto il materiale e alla 

sua successiva custodia in luogo chiuso, nonchè all’adozione degli atti consequenziali concernenti 

l’avvio della procedura negoziata in parola ed alle ore 12:30 dichiara  la chiusura della seduta 

pubblica. 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 
                Il Responsabile Unico del Procedimento                                            
                         F.to(Geom. Giovanni Serra)                     
 
              ____________________________________ 

 
 
           Il Testimone  
   f.to(Geom. Laura Calvia) 
 
 ____________________________________              

 
              Il Testimone  
           f.to(A.S. Carmen Messina) 
 
     ____________________________________  
 
 

COPIA CONFORME del Verbale, per uso amministrativo 

Codrongianos, lì 1 ottobre 2019 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        (Geom. Giovanni Serra)  


